nem de Cariano manliioiialiis Moiilisferali, familiaieni ipsius domini Allur, suuni verum

et legitiinuni |irocuralorem ad doriainliim, pure et irrevocabililei' inler vivo?, nobili

domine domine Marielle filie sue et uxori magnifici viri domini l'ieri de l'elrainala ge-

nei'alis domini aretini, tanquam bene merite, omnia bona mobilia et immobilia, acliones,

iurisdiclioiies et iura e! (ininia ad ipsuni dominum All'er ad presens speclantia et (|ue

in futuruin speclaverint ;iiit spedare viderenlur ve! possent, reservato sem|ter eidem

domino Alfer in vita sna usulVuctu omnium ipsarum rerum, ai: eliam reservato supple-

mento legilime |>artis debite iure nature nobili domine et domine C.larixie eius tilie

et uxori domini Antlionii Squarralici ultra dotes eidem domine Clarixie datas per dictum

eius patrcm, siquod supplemenlum deest vel in futurum deesset, et in eo l'asn in quo

ipsa domina Clarixia ipsum sup[)lementHm deberet liabere de iure et non aliler: et ad

insummaiiilnni et insummari facicndum in sunima ipsius donalionis secundnm iuris for-

raam corani indice loci in i|UO celebrarelur conlraclus ipsius donatioiiis, i)rout in ipso

instrumenlo hec et alia clarius adnotanlur. Nane autem prefalus Johannes familiaris,

numplius, pi'ocurator et actor prelati domini Alfer cura pieno et sufficienti mandato ad

iufrasciipta omnia et singnla legitime, sollemniler et specialiler constitulus et ordiiialus,

ut supra III menlio, ageiis et [iromictens, hec omnia procuratorio nomine ipsius do-

mini Alter in quantum pieiiius et etficacius potuil et sibi licuil, ex plenitudine, forma,

vigore et potestalc sui mandati, libenter et grato animo et spontanea voluntate, donalionis

titulo pure, libere, simplicis et iri'evocabilis inter vivos, et ex mera liberalitate et omni

via, modo et iure quibus melius et efficacius poluit, donavit, dedil, tradidit et ad pro-

priuiii in perpetuum concessit iure veri et directi dorainii piene proprietatis et posses-

sionìs, prel'ate domine Mariette filie ipsius domini Alfer huius donalionis benemerile,

presenti, stipulanti et recipienti prò se et suis heredibus in perpetuum, omnia et sin-

gula bona mobilia et immobilia, acliones, iurisdicliones et iura ipsius domini Alfer et

omnia et singula ad ipsum dominum Alfer nunc spectanlia et que ad eum in futurum

perlinere vel speciale viderenlur et possent, et totara et uiiiversalem subslantiam ipsius

domini Alfer, et generaliter totum et quicquid ipse dominus Alfer vel alius ubicumque

prò eo habet, tenel ani possidet in civitate lanue et eius dislrictu, in Valle Screvia et

in Valle Burberia et alibi ubicumque, in palaliis, doraibus, plateis, fnndamentis, resediis,

vineis, Ortis, terris cultis et incultis, silvis, pratis, pascuis, neraoribus, slirpelis, domni-

catis, poderibus, tenimenlis, affictibus, censibus, pensionibus, reddilibus, obveulio-

nibus. servitiis, obsequiis lealibus, peisoualibus, debitis vel consuelis, castris, villis,

forlililiis, lìdelibus, familiis, homagiis, iurisdictionibus, molendinis, pedagiis, honori-

bus, reverentiis, magiuranliis, ecclesiarum patronalibus, iuribus, accionibus, creditis

et nominibus debitorum, etaliis quibuscnraque iuribus corpo'ralibus, vel incorporali-

bus, visibilibus vel invisilibus seu demonslralivis ad oculum vel ad inlelleclum, cum

suprascriplis reseivatioiiibus, rum omnibus et singulis ipsarum rerum donalarum

fructibus, iuribus, usibus, perlinenciis, choèrentiis, adiacenliis, accossibus et egres-

sibus liberis et expeditis, et cum omnibus hiis que ipsa bona donala habent, conti-

nent et comprehendunt, specialiler et generaliter, supra, infra, sub se seu inter se

ad habendum, lenendum, possidendum et quicquid eidem domine Marielle et suis

heredibus placueril perpetuo faciendum. Ilem ex causa presenlis donacionis prefalus
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[HOCUrato rio nomine quo supra iledil, cessil, conces'^il, Iraiislulil el mamlavit elicle flo-

mino Marielte donataiie recipienti, ut ilictnni est, omnia el singula iuiia et acliones,

racinnes, de, et omne alimi ins qiie, qnas, qnam ol qnod |)refatus ilominn^ Alfer ve!

alius quicumque pio eo habel, habuit el ileinceps habere possel ci sperabat ac vide-

balur habere in ipsis vel de ipsis rebns et bonis donatis et eonim occasione adversus

omnes personas, universilates et loca, nichii in eis relinens vel reservans eidem domino
Alfer, nisi ut superins dicliim est Sed ea omnia transfeiens in dictam dominam Ma-
rietlam donalariam, ut prediritiir, slipulantem qiiam in prediclis procuralricem constiluit

in rem suam, ponens eam in lociim ips'us domini Alfer, ut a domino ipsa domina Mariella

donataiia ipsa bona donata habeat, teneat. possideal el assequalnr et inde suo nomine

possil agere, cansari, excinere, eie, ronlilens et alTirmans ipse procurator procuratorio

nomine quo supra ipsum dominum Alfer a prefata domina Mariella filia sua prò pre-

senti donalione iuslum meritum secundum legem et grandia el grata beneficia rece-

pisse et liabuisse, dicens, volens ac paciscens prefatus procurator procuratorio nomine

quo supra cum prefala domina Mariella donataria quod, si dieta doiialio excederet

summam quingenlorum auieorum a iure donari permissam, qnod lol sint el esse in-

lelliganlur ipse donationes quot sunl singule res donate eie, eie. El ipsum dominum
Alfer et se [irocuraìorem procuratorio nomine prò eo ipsa bima donala deinceps con-

stituil possidere prò ipsa domina Mariella, donec ipsa domina Mariella corporalem

inde fueril adepla jiossessionem, quam adipisrendi et relinendi qnandocumque volue-

rit eie, liberam eidem contulil facullalem eie. Relenlo et reservato ipsi domino Alfer' in

vita sua usufrnclu ipsorum bonorum et iurium donalorum eie, ac eiiam reservato

supplemento legilime i)artis debile iure nature nobili domine domine Clarixie filie ip-

sius domini Alfer' el uxori domini Anlonii Squarcafici ultra dotes eidein domine Clarixie

datas per diclnm eius patrem, si quod supplemenlum deesl vel in fulurnm deessel et

si dicium supplemenlum deberel habere de iure el non aliler eie Et hanc donationera

et omnia et singula in presenti inslrunienlo contenta procuratorio nomine quo supra

rata et firma habere, teneie, implere, confiteri et non negare, ipsamque donationem

nullo tempore infringere. retraclare vel revocare causa ingratiludinis vel alia ralione

vel causa et alias nullo modo conlra venire in aliquo sub pena trium miiium floreno-

ram de auro siipulalione promissa in singulis capitulis huius contraclus in solidum,

cum refeclione damnorum et expensarura litis et extra provenienlium ob hanccausam,

et sub obligatione omnium bonorum presenlinm et fulurorum ipsius domini Alfer'; et

dieta pena soluta vel non, predicta omnia lirma perdurenl el sic per capitulum gua-

renlisgie servari precepi.

Ego Astuldus notarius condam Baldinucii de Vichiano predictis omnibus inlerfui et

ut supra legitur scripsi et publicavi rogalus.

757.

Piero Saccone Tarlali, in nome del Comune di Arezzo, loca a Pace e Simo d' Uber-

tino le case confiscale a messer Hanaldo e Alberlo dei Bosloli.

Arezzo, Casa di Kalduino dì Rainaldu • 4- dicembre 1333. [Ardi. Capii. d'Àr., Carte di

s. Fiora e Lucilla, n. 1301].

mm. 200X670.
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In Dei nomine amen. Hoc est cjnemplum sivc copia cuinsdam picblici et autentici instrumenti

scripli et puhiicali manu sei' Vunnis Maueniis. cuius tcnor el forma tatis est:

In Dei uumiiu' .iiirmi. Anno Domini ;i nativilule (iiiisdem .Millesimo ticceiitesimo

trigesimo terliu, ìiiiIkìioiic |iiima, ilomiiio lolianiio papa xxii residente et domino Lo-

dovico imperatore imperante, die quarta decembris. Magnificus vir dominus Pierus de

Pelramula imperiali^ vicaiiiis et duminus Aretinii!<, aiictoritate, bailia et vigore sibi

concessis lam ralione vicarialus ipiam eliam ex slatiilis Comunis Aretii et omni modo

(]U0 mclius poluil, iocavit et coneessil, nomine et vice Comunis Aretii, Paci lilio quon-

dam libertini Angliirami aretino civi, conducenti, stipulanti et recipienti prò se ipso

et Simo eius fratre et Hlio (|uoudam domini libertini et eoriim ci cuiuslibet ipsorum

heredibiis et liabentibiis ima ipsoriim et cuiuslibet eoruui, omnes casalinos el lerre-

num seu terrena casal inorum el plalearum quondam dominorum Kanaidi el Alberti

de Bustolis el alionim Buslolorum. Oue terrena, casalini el platee ad picsens prò parte

reducla sunl ad viridarium, et suiit posila in civilale Aretii, in contrala sancii Martini

Porle Crucil'erie diete civiialis, iiixla lieredes olim .Marchi Bandini de Meliorellis et pie-

diclos Pacem et Simum conducloies el heredes Uaiierii domine Marie el lieredes loliannis

Carbonarii, et Guidonem Pei de Sassolis successorem lieiedum Branche de Sassolis el

rem heredum Teiighi Serraglii el heredes Balducii et Nerconis fratrum et filiorum quon-

dam Nichoie el domiiium Biciium de Albergollis. el rem heredum quondam Bellini Ra-

ualdi el viam a duabus parlibus, cum omnibus iuribus que liabenl super se el infra se el

sub se. hinc ad vigenti annos proxime venluros. Qui casalini el terrenum perlinenl ad

Comune Aretii lanquam bona non solvenlium dalia in Comuni Arelii sicul et quando

alii cives solvunl; quod terrenum, casalinos alque plaleas idem dominus Pierus, localor

nomine quo supra, promisit el convenit diclo Paci conduclori, stipulanti pio se el dicto

Simo eius Iralre ut dicium est, del'endere, auctorizzaie el disbrigare alque tradere libe-

rum, vacuura et expeditum loto tempore dicle coiiduclionis ab omni persona, loco el

universitale el maxime ab oneribus et daliis dicli Comunis et concimine viarum que

sunl circa ipsos casalinos omnibus sumptibus el expensis Comunis Aretii, et ex nunc con-

cessit eidem licenliam inlrandi possessionem diclaium rerum sua auclorilale. El quod

uou dedil nec fecil, nec dabit nec faciet in l'uturum aliquid liuic contraclui nocivum

vel nocilurum; cuius iocalioois causa el prò ipso terreuo el casalinis conductis ut di-

cium est, idem Pace conduclor per se suosque heredes el successores, nomine suo el

Simi fratris sui, promisit el convenit supradiclo domino Piero, stipulanti nomine dicti

Comunis, prò annuo censu Iriginlaquinque soìidos denarii pisani prò quoiibet anno di-

clorum viginli annorum. yiiem censura lotnm el inlegrum diclus Pace, nomine quo

supra, promisit de anno |ireseiili ad omnem petilionem el voluntalem supiadicli do^

mini Pieri solvere in Comuni Aretii. Oue omnia el lingula dicti coiilrahenles, nomi-

nibus quibus supra, pronii,-;erunl sibi adinvicem el alter alteri atlendere, observare et

adimplere cum etTectu et in nullo conlra facere vel venire de celerò |ter se vel alium

de iure, vel de facto, sub pena viginli quinque librarum diete monete, sollepmni stipu-

latione premissa el conventa in solidum, prò (piolibel membro et capiliilo hiiins con-

traclus non servalo, reservanles adinvicem nomine quo supra exceplioni presenlis lo-

cationis et conductionis non sic facte et non sic celebrati conlraclus el exceplioni doli,

mali, condiclioni indebile sine causa et ex iniusla causa, el omni alii letrum iuris el statuti
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auxilio centra predicla vel aliquod prefiicloriim in aliquo facifiili. i|iiibiis pei' paftiim

renuiiliaverunt expresse lanquam pio ordine declaralis et expecificalis el prò predictis

omnibus et singulis lìrmiler observandis et adim[)lendis et ralis et firmis liabendis et

teneiidis et [)ro pena solvenda si fommillerent diete partes et qiiabbet eanim nomini-

bus ()iiibus supia obligaverunt se adiiiviccm el altera pars alteri parli se el omnia

eoriim bdna et iui-a presentia et futura. El nii-liilomiiins promiseriinl sibi adinvicem

ut dictum est relicere et resarcire omnia dapmna, expunsas et interesse que aliqua

partiiim prediclarum feceril vel sulislinnerit in iudicio vel extia si omnia el singiila

supradicla non essent plenarie observala sinìpliri iuramento pailis suiisiinentis ve! pa-

tientis sine alia probaliime vel taxalione nidicis vel otlicialis dirli Coninnis; qua pena

commissa, pelila et exacla vel non, st^mel vel pluries, nicbilominus omnia el singula

in hoc ronlractii conlenta maneant in perpetua roboris (irmilate. Quibiis omniim-^ sic

solempniler celebralis et factis ego nolarins siibnolatus, anctoiilale cn[iiluli ('.Diislitnli

civilalis Arelii lo()uenlis de (luarentisia, precepi diclis conlralientibus iiomifiibus i|uibus

supra quod omnia et singula supiadicta sibi adinvicem promissa et sic volenlibus et

confltenlibus sibi adinvicem per guarenlisiam, facianl, adimpleant el (diservcnl.

Ada sunt predicla omnia in civilale Aielii, in domo berednm Baldovini olim llav-

naidi, presentibus teslibas domino l'agano iudire quondam Cionis el Azzolino ('.inni de

Aretio et dante domini l'elegrini de Bil'ulris de Burgo sancii Sepnlcii ad liec vdcalis,

rogalis et habilis.

(Sii.) Ego Vannis Manenlis de Monlelucci (") imperiali aucloiitale index (tnlinai-ins

et notarius, et nunc oflilialis el scriba curie Audienlio dirti domini rieri, piedirlis

omnibus presens fui, et ea de dicli domini Pieri mandalo et rogalus scripsi et pui)lii avi.

(Sn.) Ego lacopus fìlins condam lacopi de Fontoneìla civis aretinns index ordinarins citrine

notarius snpradiclnm exernplum una cum infrascripUs ser Fredo el ser Johninie nctiiriiif; leqi

et absoillavi. et qìaa utninqne cuncordare l'/ire'ii ideo me in testem siibscripsi et menni sionion

apposui et inlerpositioiii infrnscripte auloritnlis interfiii.

(Sn) Ego hìiaimes tìlius Mei/ Gerii civis aretimis imperiali aucloritale index- ctr.

(Sn.) Ego Fredus fiiins olim lacopi Arnaldi civis aretinns imperiali anclnritate.inilex or-

dinartns et notarius. prediclam copiavi proni imeni el cuntincri ridi in suo pnbliro orir/inali ila

hic fideliler de verbo el cerbum. nichil adrlendo, mnlundo seii minuendo vel prtlermittendo quod

ipsius rei snbstantia in aUcjua ledareti4r {}>) scripsi et e.vemplavi, et una cum ser Iacopo et ser

labanne suprascriplis fvleliter kgi el abscullavi; el quia unum cum altero concordare inveni,

ideo me snbscripsi et ad cautelam menni signum apposui. Qnibus omnibus sic pernctis sapiens

et discrctus vir dominus lacopus de Gualdo index Comunis Arelii el assessor nobilis et pntentis

viri Cnulucii comilis Speranze de Monteferelro hiìn<>rabilis poleslatis civilalis et Comitatus Arelii,

exislens in sala predicti pnlatii in qua cohndiinantnr domini odo. snavi et Camunis .Aretii ati-

ctorilalem interposuit el decrelum sub anno Domini a nativilate cinsdem ilile.^imo trecentesimo

trigesimo quarto, indiclione secunda. demmo papa Mianne xx" in ecclesia romaha residente et

serenissimo principe domino l.ndoico Dei gratin llomanorum imperatore semper angusto impe-

rante, die XII niurzii, presentibus ser Ma.igiu Cesch\ Toso carnifice et Fraixischo Berardmi

aretinis cicibus teslibns ad hoc habilis el vocatis.

(•) ite Montetuoci, ripetutamant'ì ('>) .sic
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758.

Nei' )litfjio camerario del Vescorado di Arezzo, in nome di Piero e Tarlato gover-

natori dal medesimo per conto del Comune, dà in fitto a un late CilUnne di l.uzio

aleune terre e una casa in Castiglione Alberti.

Ciritollii - Il f('l)l)nii(> 1:5:54, [Ardi. Capii, d' .\r., C.nile di s. Moria in IJradi. n. 4y7|

Milli. -210 -^.(."ÌO. • l'L'ri.'aimMiii ii'.<;ii rosiccliiala dai lopi.

[l]ii Dei [iKimiiu' aiiHMi .\iiiu) a iiajtivilale eiusdem Millesimo trecentesimo trigesimo

(luarlo, iiiciiclione se[cuiida, tempore serenissimi priricipis] domini Loiloici Romanonini

im|)eraloris et semper augusti, die [xr] februarii. [Consjlal [evidentcr] (|uod discretus vir

ser Masgius caraorarius el [haiuliivus e[)isi-opalus Arelii prò magnificis dominis Petro et

Tarlato de l'clraniala prò [Comuni Arelii] defensorihus et gubernatoribus episcopatus pre-

dicti, vice et nomine dicli episcopatus et [ComunisJ, dedit, concessit et locavit im pheudum

et iure |)lieudi Cillioni quondam Luctii de C.lsliilioiie [AllierlorumJ et suis heredibns filiis

iegitimis ex eo im pcrpelnum desrendenliìius, stipulanlihus et recipientibus pelias

terre el bona que olini fnerunl Fei Ubaldini de dicto Caslillione Albertorum. Im pri-

mis [unam] peliam terre posilam iu curia r,astillionis predicti, in loco dicto el Colle,

iuxia res Cecchi Amedei a duabus (parlibus]. Item aliam petiam terre posilam in dieta

curia, in loco diclo Fialolino, insta res Mucii Luiioli Item aliam peliam terre

posilam a Casa vecchia, iuxia viam et palalium Artinucii. Itera [aliam peliam] terre

in loco dicto la Stalla, iuxia loliannem Casinni el res Sluli Bencevennis. Tieni unam
petiam [terre posilam] in curia predicla, in loco diclo iuxta res Ciuti el viam

Comunis. Ilem unam domum [posilam] iuxta Feum quondam Bencevennis et viam Comu-

nis; (]uas lerras et bo[na ] emil a Feo Ubaldini prelio et nomine prelii odo

florenorum auri: ad habendum suis lieredibus perpetuo iure pheudario placuerit

faciendum; dominio lamen el .., episcopatui semper solvere promiclens diclus ser

IVlasgius c(amerarius], nomine quo supra, de diclis terris et bonis lacere datio-

nem, concessionem et obligalionem vel contractum inllrmentur aut in ali-

quo ledere possit omnes dictas lerras el bona perpetuo in curia et extra

legilime defendere, aulurizare et disbrigare omnibus dicti episcopatus sunplibus et expen-

sis. El hoc ideo fecit diclus ser Masgius diclo Cillioni quia dictus Cillio se et suos

heredes et bona perpetuo obligando promisit el consensit djcto ser Masgio nomine

dictorum dominorum el dicli episcopatus stipulanti et recipienti prò diclis lerris et

bonis perpetuo nomine affictus el prò aftìctu diclarum terraruni et bonorum dare,

solvere el mensurare castaido qui prò tempore fuerit qualuor starla

grani boni el compulan[di ad] slarium aretinum sine malitia et servitia realea

el personalia lacere [con]sueta debita vel debenda, et dedit et solvil in presentia

mei notarli el leslium infrascriplorum diclo ser Masgio recipienti nomine quo supra et

nomine dep....tionis el inlralure duas libras el odo solidos prout dictus [ser Masgius]

conlessus full se habuisse et recepisse. Que omnia et singula prediclus ser Masgii nomine
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quo snpra et dieta sibi attendere ohservare, et atiimpleie piomisit ut non

centra facere vel venire aliqua ratione vel causa, de iure vel de facto, sub pena du-

pli [dicli prelii] el obligalione omnium honorum ,>iuoriini. Ouiluis i|uidem .sic pci'actis

idem ser Masgius camerarius predicliim Ciilionem de diclis lerris el bonis per laidum

guarnaciiie quam in dorso gestabal legitime invcstivii.

.\ctum in domo curie Civileile ubi ius reddilur, prescntil)HS magislro Andrea Bettini

de Puppio et de Caslillione .Vlbertorum et Feo L'baldini testibus !ial)ilis el

vocatis ad predicta.

(Sii.) Et ego Pauius Cecclii loliannis de Castillione Aietino im|)eriali auctoritalu no-

tarius atque index ordinarius et nuiic scriba el ollìtialis Civiielle ad omnia et singuia

suprascripta interfiii, scripsi et publicavi rogalus.

In Dei nomine amen. Anno a nalivilate eiusdem Millesimo trecentesimo trigesimo

quarto, indiclione secunda, tempore serenissimi principis domini Lodoici Koniauorum

imperaloris el semper augusti, die .xi'' februarii. Existens (ioius quondam lacomini de

Caslillione Aibertorum in preseulia ^ilvestrini de r.ortuna poleslalis caslii Civiiidle et

testium infrascriplorum, de certa el pura scienlia, non per aliquem errorem, lilulo et

causa donationis inrevocabililer Inter vivos dedit, concessit el donavil Cillioni quondam

Liucii de Caslillione predicto omnia iura sibi Coro aquisila quacumque ratione vel causa

in infrascriptis peliis. In primis in una pelia terre posila in curia Caslillionis predicli, in

loco dicto el Colle iuxla res Cecchi Amedei a duabus laleribus. Item in alia pelia terre

posila in loco dicto Pratolino iuxla res .VIucii Lulii et res Fei. Item in alia pelia

lerre posila a Casa vecchia iuxla viam el palalium Arlinucii. llem in alia pelia tene

in loco diclo la Stalla iuxla res Casini el res Sluli. Item in alia pelia lerre posila in

curia predicta in loco dicto Caperlo iuxla rem ,.... el viam Comunis. Item in una domo

posila in CasliIJione predicto iuxla diclum Feum et Slutum Bencevennis ipsis lu-

ribus renuntiavit expresse dicens se velie dicium Cillionem esse possessorem diclarum

lerrarum el verum domiiium. Quam nonalioiiem el omnia el singuia sibi prescripla

promisit diclus Gorus alendere et observare et non conlra faceie vel venire per se vel

alium aliqua ratione vel causa, de iure vel de facto, el ipsam donalionem aliqua ingra-

liludine non revocare sub pena dupli super promissa cum refectione ilamno-

rum et expensis lilis el extra el obligalione omnium suorum honorum pena soluta

vel non predicta omnia et singular- firma perdurent.

Aclum in domo curie ubi ius reddilur, presentibus Andrea ser Berli de Puppio el

Feo Ubaldini de Caslillione Alberti testibus habilis et vocatis ad predicta.

(Sn.) El ego Pauius Cecchi iohannis de Caslillione Aretino imperiali auclorilate

nolarius alque iudex ordinarius aa omnia et singuia suprascripta inlei fui et ea scripsi

et publicavi rogalus.

759.

Piero Saccone e Tarlalo da Pielramala costiluiscono il loro procuratore per far pace

coi Conti Guidi di Romena.

Arezzo, Casa di Bertoldo di Rainaldo e Cas.i [Ardi, della Fratern. di Murellu di .\rczzo,

di Bice Albergotti • 8 magr^io 1334. Protoc. di ser Pace di Puccio, e. I].
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Ili Hi'i iioiiiiiie aiiioii. Anno M iii" xxxiiii'', indicliono secuiula, domino [Ludovico

imperalore] imperaiiie. die octavji maii. Acliim Ardii, [in domoj lieredum iJeitukii

Raynaldi, piTseiililins lpstil)iis nobili viro [domino) lardo (") do Montnhono, Azzo-

liiio [Sgiaiii de ('.a|iiiaianis lU scr l'iovanello nulario, sor Henrico
[ ) (»)

Egregiiis vii nohilis el poli'iis dominus [doininiis] l'i'iiis Saccone de Pelramala civis are-

tiiiiis. suo nomine et nomine et vice magnilici viri domini Tarlali de Pelramala eins

fralris, feci!, consliliiil ol ordinnvit sapieiilem virnni Bichiim domini Laudi de Aiber-

i;ollis (lo Aii'lio legiini doclonim, licei aliscnli'in lamipiam pnsenlem, [snnm] el dicli

domini Tarlali legillimiim prociiratorem, aclorem, factorem el siuim nuntiiim specia-

lem ad omnia el siiii^'iila iiifrascripla |irocaranda. agenda el lacienda procuralorio no-

mine ipsornm liominoriim Peri el Tarlali et pio eis el eoriim liliis et familiarihiis,

videlicel ad iractaiidam, tiniendam el faciendam pacem et concordiam, remissionem et

hnnam voinnialem peipelno diiratiiram rum viro magnifico et polenti fomite Bandino

naio r|iion(lam magnilici et noltilis vili l'Iierli comitis de Romena el nobili viro (ìeiozo

Angeli de Paris de Valle Arni prociiralore el procuralorio nomine ipsins comitis Bandini,

liliis, descendenlihiis. familiarilms alrpie lìdeliluis suI.mIìiìs el seipiacibus, de omnibus

el singiilis ininriis, ofTensionibns, insnilibus, viilneribiis, homicidiis, depredalionibus,

arsiiiis, invasioiiibns el generaliler de omnibus ci singnlis iniuriis, malelìliis seu contu-

meliis (piomodociimi|ue. f|nandociimiine el ubicum(|ue el (|aolienscum(|ne verbo et opere

illalis. fnctis el perpelralis per pretatum magnificum virum Bandinum comitem vel suos

filios vel familiares vel lìdeles vel subdilos ve! seqiiaces centra prefatos magniJicos do-

minus Peiiim et Tarlalum de Pelramala vel eoruni vel allerius eorum tilios, familiares,

lideles vel serpiaces usque in presentem diein; el ad recipiendum a predicto cornile

Bandino ve! diclo (lerozo eius procuratore procuralorio nomine pio eo, ut supra, per-

peliiam pacem, remissionem el concordiam procuratorio nomine ipsorum dominorum

Peri et Tarlati modo predicto de omnibus et super omnibus et singulis supradiclis et

ininriis. maietìtiis seu conlumejiis, insultibus, olTensionibus, vulneribus, hotnicidiis,

depredalionibus, arsni'is el eorum occasione de omnibus et singulis invasionibiis et

cavalcalis laclis, perpetratis et commissis per diclos Perum el Tarlatum vel alterum

eorum vel eorum lilios, conlìdentes, familiares, lìdeles, subdilos vel sequaces usque in

presenlem diem, et ad promictendum diclos dominum Perum et Tarlatum facturos et

curatui'os ila et taliter quod ipsorum dominorum l'eri et Tarlati lìlii, descendeules,

familiares et lideles et ipsi domini Perus et Tarlalns diclam pacem, linem, remissio-

nem et concordiam et omnia et singula facienda et procuranda per diclnm dominum

Biclium piocuraloreni in bis et circa hec habebit et tenebit perpetuo firma el rata et

conira non veniel sub pena et ad penam quani diclus dominus. Bichus et Gerozus pro-

curatoies apponeie et nominare voluerinl, el simileni promissionem recepii a predicto

Gerozo, procuratorio nomine quo supra, et ad faciendum et- recipiendum pio supradi-

clis et infrascriptis omnibus et singulis observandis et adimplendis promissionem et

obligationem rum soiemnibus stipulationibus, promissionibus, bonorum obligationibus,

benelitiis el retralionibus suprascriptis guarenligiis et aliis uecessariis ad omnia et sin-

gula etc.

(•) Alcune parole nel margine sono estinte.
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Eodem die. Aelum Aretii, ante iJornum supradicti domini Biciii de Ail)ergoUis, pre-

senliliiis loslibus domino doro domini Branciie, Aibeiico Piicii domini Alberici de Sas-

soli, Rrandaiio Piicii de AiborgoUis, larnlio Angeli domini Cuilielmi de Pazis, f.iannoclo

Vannis de Camaianis, Pace ser Lancirii de (irassis, Vallerano [oliannis presbitero de

Pislorio et ser doro notarlo ser Ranucii de Arelio ad hec. Supradictiis sapiens vir

domino lìichus de Albergollis procurator et procuratorio nomine supradicti domini

Peri Sacconis nomine quo snpra ex una parte, et supradictns derozius procurator et

procuratorio nomine supradicti magnitici viri Bandini comitis de Romena ex altera

parte, sponle, deliberale et consulte fecerunt et sibi £^dillvicem reddiderunl et firma-

veruni liinc inde pacem et concordiam, remissionem et bonani voluntatem pei[)etuo

duraturam de nmniluis et singulis iniuriis, ofTensionibus, insultibus, vulneribus et liomi-

cidiis, deprcdalionibus, arsuris, cavalcatis et invasionibus, et goneraliter de omnibus et

singulis iniuriis, mallefitiis seu contumeliis quomodocumque, quandocumque et ubi-

cumque et quotienscumque verbo vel opere illalis, l'actiset perpetralis per prefatos domi-

nos Perum et Tarlatnm vel eorum allerum, vi-l filios vel familiares vel consortes vel lìdeles

vel subdilos voi se(|uaces eorum vel allerius eorum contra prediclum comitem Bandi-

num vel filios vel fideles vel familiares vel subditos vel sequaces suos, in |)ersona vel

rebus ullo modo, causa seu via usque in presentem dieni. Et e converso per dictum

dominnm Bandinum vel filios vel familiares vel subdilos vel sequaces suos contra di-

ctos dominos Peium et Tarlatum de Petramala vel alterura eorum vel eorum vel alte-

rius eorum filios, familiares, fideles vel sequaces in persona vel rebus datis vel factis,

verbo vel opere usque in presentem diem parcentes et remitlentes sibi adinvicem et

inter se ofTensiones, damna et iniurias supradictas et omnes alias quascumque usque

in presentem diem liabitas et factas inter eos ut praedicitur eie. Promiclentes diete

partes nominibus quibns supra sibi adinvicem et Inter se solemni stipulalione interve-

niente hinc inde hane pacem, concordiam et remissionem et omnia et singnla supra et

infra scripta liabere et tenere perpetuo firma et rata et contra non venire per se vel

alium ullo modo sub pena duorum miliiim fiorenorum auri per slipulationem promissa

per dictas partes de.

760.

Piero Saccone dà a multio quattrocento fiorini d' oro al conte Speranza da Mon-

tefeltro.

Irezxo, Casa di Giiiiitino da Hoiiteliicci - [K. Ardi, di St. di l'ir., Protoc. 1 di ser Francesco di ser

24 iiia^rgrio 1834. Astoltto di Baldimccio da Vitiano; 1333-1339: B. 3521

in nomine Dei amen. Anno Ctiristi a nalivitate Millesimo trecentesimo trigesimo

quarto, indictione secunda, tempore domini lofiannis pape xxit*' el serenissimi principis

domini Ludovici Romanorum imperatoris semper augusti, die vigesimoquarto mensis

mali. Actum in civilate Aretii, in domo infrascripti ser lunctini, presentibus Lancelotto
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Pelri (le Talliahubus, domino Oalilio iudice (*) iiui fiiit de Ancona, ser Vanne no-

tario domini Fraiicisci domini Uoyrelli aretini civibus arelinis et ser Ugolino nolaiio An-

dree de Urbino teslibus. Alexandriicius Honansegne famijiaris, procurator et aclor nobilis

et iiiagnirici vili domini comitis Speraiire nati (|iion(!am domini Monlisfeltrani comilis

Monlisl'erelri, ut de ipsiiis mandato patere videtur per piiblicum iiistrumcnlum scriptum

per ser Matheum notarium l'alamides de Urbino, facluin die nono [iresenlis inensis

raaii, procuratorio nomino quo supra agens et promictens hec, omnia in (pianlum ple-

nius sibi licet ex vigore dicli sui mandali procuratorio nomine ipsius domini comilis

Sperante sponli! jiromisit et conveiiil ser lunclino notario quondam Mencii aretino

civi qui fuit de Montelucii, stipulanti et recipienti vice et nomine iiobiiis et egregii

viri domini l'eri naii quondam nobilis viri Angeli domini Tarlati de Petramala, civis

aretini, suis berodibus et ipsius domini Peri liabenlibus iura, reddere, solvere et re-

sliluere cum elFectu ad omnem ipsius domini Peri vel habentium iura sua voluiitatem

et pelitionem quatuorcentos florenos de bono et puro auro de lega et pondere civilatis

Florenlie, quam florenorum auri quanlilatem dictus Alexandrucius luil confessus se a

dicto ser lunctino de ipsius domini Peri pecunia habuisse et recepisse ex causa mu-
tui de vera sorte et puro capitali. Renunliaiulo eie. sub pena dubli etc. Cum refectione

dampnorum et expensarum etc. Et obligalione bonorum dicti domini comilis Sperance,

et sic per guaientigiam servari precepi.

Ego Franciscus ser Asluldi notarli Baldinucii de Vilhiano Imperiali auctorilale index

ordinarius et notarius predìclis omnibus iiilerfui et ea rogalus scrifisi et publicavi.

761.

Malico vescovo di Gaffa, vicario apostolico in Arezzo, manda un legalo pontifido

con lettere di scomunica ai Tarlali e libertini, imponendo loro di cessare le

pericolose ostilità.

— 13 aprile (1335). [Ardi. Yatic, /ìc(/. catminim, voi. 143, e. 46,].

Item die xiii dicli mensis aprilis. Dominus Malheus episcopus Caphensis et dictus

magister Pancius, audientes guerram periculosam paralam Inter nobiìes domos de

Petramala aretinos ex una parte, et dominos Ragnerium episco[)uin Cortonensem et

Bosolum episcopum arelinum et nobiles domos Ubertinorum ex altera, allendentes

commissionem et mandatum apostolicum eis factum super tractanda concordia Inter

eos, cum illuc sic festinanter accedere non possent propter pe'ricula ibidem immensa,

miserunt ad [uedictos magistrum lohannem Bernardi notarium cum literis apostolicis

utrique parti directis et cum transumptis literarum aposlolicarum eis super hoc dire-

ctarum et e. Et per suas literas excomuiiicatorias et inducivas parlibus prediclis man-

daverunt quod ab omni cessarent iniuria et novitate donec i|)si cum eis essent, qui

eranl breviler ad dictas partes accessuri. Qui notarius prò expensis et veclura equi et

aliis necessariis prò ix diebus et suo sallario soivit, prò medietate ipsius nomine Camere

contingente, ii fior. auri.

(•) Spazio bianco.
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762.

Consiglio dei Sessanta sapienti del Comune di Arezzo: vi si tratta della pelizioìie

del Comune di Castiglion Aretino d' esxer liberalo dalla sommissione fatta al

Comune di Arezzo al tempo dell' episcopato di Guido da ì'ietramala.

Arezzo • 3 febbraio 1336. [fi. Ardi. Fior., Diploin., Comunità di Castiglionfior.}.

In margrine: Pelitio ambascialonmi de Castilione quod absolvantur a sulimis.ùone. La piima caria ha la-

cero e logoro il margine laterale esleriio superiore.

iNola in calce: Reformatiim fuit quod dominus Petrus Saixonc cum certo numero possit providere super

dieta petìtione.

In nomine Dei amen. Hec est copia sive exemphim qicntiior (?) scripturarnm aulenliclinlarum

et scriptarnm mnnit [ser Verii olim Mini] Hnreslaivi de Aretio cnnccllarii Comunis Aretii et ser

Xiicii magistri Venture de Aretio eiiis nolarii fucluritm in Consilio generali et speciali Aretii.

quarum scriptnrarum tenor et forma inferiiis denolaUir.

In nomine Dei ;imen. Anno Chiisli a nativitate millesimo Irecentesiino Irigesimo

(sesto, indizione) quarta, Sauclissimo domino Benediclo papa xii et serenissimo Principe

(domino Ludoliyco) Romanoriim imperatore seinper augusto vigenlibus, die tertio mensis

februarii. Yocatis et congregalis sexaginta safiienlibus viris civitatis Aretii (videlicet) xv

prò (qualibet) porla civiialis in saia Paiatii po[)iili civitatis Aretii ad requisitionem,

bannum et sonum campane, que pulsatur ad congregationem oHìcii doniinorum duo-

decim gubernalorum Comunis Aretii, de mandato Prioris et otìicii ipsorum domino-

rum XII, de licenlia et voiuntale magnifici (domini) domini Peri Sacconis de Petramaia

imperiaiis vicarii et generaiis domini civitatis et Comunis Aretii, quorum fuerunt quin-

quaginta piesentes, iiiter quos prò parte dicli Prioiis et ollicii doniinorum duodecim

dictuni fnit quod cum per ambaxialores Comunis Castiliionis Ai'etini, videlicet doniinum

lohannem olim domini Raneiii, mililem Angelum Bindi Isacchi, Guelfum Caslellucii,

ser Ag-cum Vannis, ser Mccolaum lacobi et ser Amdream Donali de Castillione, fuerit

expositnm coram dicto officio dominorum xii, prò parte dicti Comunis Castiliionis, qua-

liter comune et lioniines diete terre occasione guerre (jue est Inter Perusinos et Corto-

neuses ex una parte et Aretinos ex altera, et precipue tempore exercituum faclorum

per dictos inimicos Comunis Aretii supra dictam terram Castilionis dampna multa et

devastaliones honorum receperunt et cotidie recipiunt in personis et rebus eorum. Et

qualiter dicium Comune et hominesmultaset graves expensas substinuerunt et substinent

in reparalione, del'ensione et custodia dicle terre ad hoc ut dieta terra defeudatur et ser-

Tetur ad honorem et servilium ac stalum Comunis civitatis Aretii et civium diete civitatis.

Et petierint et suplicaverint umiliter et devote prò parte dicti eorum Comunis quod

placeal Comuni Aretii providere circa statum et conservationem diete terre Castilionis.

Et spetialiler quod quedam submissio, que facta fuit Comuni Arelii per dictum Comune

Castiliionis seu sindicum ipsus Comunis tempore dorainatus bone memorie venerabilis

patris domini Guidonis de Petramaia olim episcopi et generaiis domini civiialis et Co-
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milalus Arelii, lullaliir el revocelur per Comune Ardii. Et iiuod diclum Comune Caslil-

lionis per sindituiu Comunis Arelii ad hec ordinanilum a dicla submissione et obiiga-

tione et contenlis in ea ab.solvalur el liberelur, ita (|uod in slatu prisliuo in (juo erat

dictnm Comune Castillionis anle diclam subnii.ssiunem et tempore diete submissionis

reiìonalur et reducatur, et obligalum remaneal Comuni Arelii secunduni pacla que

erant et sunt Inter Comune Arelii el Comune Castillionis ante ipsam subuiissionem et

tempore diete submissionis, ad hoc ni Comune Castillionis et homines sinl raagis fer-

ventes, solliciti el adienti ad servitia, honores et reverentias Comunis eivitatis Arelii et

civium ipsius el ad cuslodiam diete terre el defensionem et dapna inimicorum.

.... proponil sapiens vir ser Asluldus Baldinucii AnUinus civis prior ollìcii ipsorum

dominorumxii de licentia et auclorilate soliorum, videlicet domini Biclii de Alber(gol-

lis, domini Bonaiunle) ser Guadagni, ser Cecclii de Arnaldis, ser ser Calile

domini Orlandini l'amgni, Maffey Cecchi, ser otti Alpinucii Branche el Duccini Am-

dree ibidem pre.se[ilium quid pla(ceal) ipsis sapienlibus providere et stanliare s^iper

dieta petitione el suplicalione facta per dictos ambaxiatores Comunis Castillionis prò

parie dicli Comunis, et quod eis detur circa sanum el utile consilium prò Co-

muni Arelii.

....(rior)us Becchi unus ex diclis sapienlibus surgens in dicla adunantia arengando

super dicla profiosita quod circha diclam pelilionem et suplicationem factam

prò parte Comunis Castillionis sii salisfaclum per Comune Arelii secundum quod in

ipsa pelinone ronlinelur, cum sii salis instum el conveniens consideralis dampnis re-

ceplis per Castillionenses et expensis l'actis per eos prout per eosdem narratum est.

Dominus Amgelus domini Corbec-i unus ex diclis sapienlibus surgens in dicla adu-

nantia arengando dixit et consuluit super dieta proposita sicut ser Gorus prediclus et

quod fiat in omnibus et per omnia sicut (") in petitione el supplicatione dicti Comunis

Castillionis conlinelur.

Ser Federigus Berluldi unus ox diclis sapienlibus surgens in dicla adunantia aren-

gando dixit el consuluit super dieta proposila quod cum ea que fiunl cum delibera-

lione magis ordinate procedanl quod hoc remaneal in magniflcum raililem dominum

Perum Sacconem de Pelramala imperialem vicarium el generalem [dominum] Arelii et

in dominos xii et in qualuor sapientes cives civitatis Arelii prò qualibet porla civilalis

quos ipsi domini xii. eligere voluerint. El quod quicquid per ipsum dominum Perum,

dominos xii. et sapientes aiunclos factum, provisum, ordinatum et slanlialum fuerit

super prediclis el circha predilli, valeal et leneat el executioni mandetur.

In reformatione cuius consilii seu adunanlie l'acto et misso parlilo per me cancel-

larium infrascriptum ad bussolas et palluctas inter dictos dominos xu. et sapientes

super diclo Consilio dicti ser Federigi placuil l. ex eis quimiserunt eorum palluclas

in bussolam rubeam del s), non obslautibus x. conlrariis (|ui miseriint eorum pallu-

ctas in husolam iilbam del non. Et sic exteslit reformalum.

Et ego ÌNucius ser Rosadi magislri Venture aretinus civis imperiali auclorilate no-

tarius et nunc scriba et vicecancellarius Comunis Arelii sub viro provido ser Verio

Mini cancellario infrascriplo prediclis omnibus inlerfui et ut supra legilur simul cum

eodem cancellario rogatus scripsi el publicavi.

(•) Innanzi a sicut e caiiceUato un prout.
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Ego Verius clini Mini Borestauri de Arelio, imperiali aucloiilale iudex ordiiiarius

alque iiotarius et nuuc Canceliaiius C'uniuiis Aielii, prediclis omnibus iiileifiii et ea

rogalus simili ciini (lido ser N'ncio nolario meo soripsi et pluhlicavi.

763.

Il Consiglio dei Dodici del Comune di Arezzo e dei Sedici sapienti ad essi hygiiinli,

dà facoltà a l'iero Saccone di revocare la sommissione dei Casiiglionesi.

Arezzo • ò febbraio 133G. [lì. Ai-cli. l-iui-., DìpUim., Cmnuiiilà ili Castiylioiilìor.].

In margine: Deliberant ad instaiitiam domini Pdri 'luoil soliis ilomimis Petrus luihet potestatem mi lilie-

randtnn Castillionem.

In nomine Domini amen. Anno Chiisli a nalivilale millesimo irecenlesimo tregesimo

sexlo, indiclione quarta, die quinta mensis Cebiuarii predicli. SanliantC) et oidinant

magnilicus milex dominus Peius Sacchone de Petiaraala imperialis vicariiis et geiieialis

dominus civitatis etcomitatus Aietii et dicti domini xii. et sapientes aiuucti, videlicet mi'"'

pio qualibet porta civitatis, quorum nomina inferius sunt descripta, existenles in saletla

palati] populi, in qua congregatur oflilium dominorum xii, sequentes formam aucloritatis

eis date et concesse et commissionis in eos l'ade per diclos L sapientes civitatis, prout

in reformatione superius scripta continetur, facto et misso partito Inter eos ad bussolas

et palluctas per me infrascriptum cancellarium et oblento per omnes, duobns solum-

modo reperlis contrariis, audita petilione et sup|)licatione Comunis Castìlliouis Aretini,

et consideratis dampnis et devastationibus que et quas Comune et homines diete terre

receperunt et cotidie recipiunt ab inimicis Comunis Aretii, et graves expensas(") quas

substinuerunt et subslineul Comune et homines diete terre prò defensione et custodia

ipsius terre et prò hooore et slatu civitatis Aretii, Comunis et c[omitalus] ipsins, et

quod id quod pelilur prò parie dicti Comunis salis iusluin et conveniens est, jnedidis

rationibus et aliis mullis que dici et assignari possent, quod predictus dominus Perus

per se et cum Consilio et sine Consilio possit et debeat videre didam submissionem

et ipsam lollere, cassare et revocare prout sibi visum fuerit et Comune Castillionis

reducere et reponere in eo statu in quo erat ante diciam submissionem et tempore

ipsius submissionis, ita quod Comune Castillionis non remaneat obligatum Comuni

Aretii nisi secundum pacta que erant Inter dictum Comune Aretii et Comune Castillio-

nis ante ipsam submissionem et quando ipsa submissio fada fuit. Possil etiam videre

dieta pacta, renovare et conlirmare, addere et minuere prout sibi visum fuerit utile et

conveniens i)ro Comuni Aretii et Comuni Castillionis. Et quod fìat consilium generale

Comunis Aretii iu q,uo proponatur per dominum potestatem civitatis Aretii, quod pla-

ceat ipsi Consilio reforraare quod dictum stantiamentura sit ratum et firmum et perpe-

tuam habeat roboris firmitatem. Et quod placeat etiam ipsi Consilio tacere et consti-

tuere sindicum cum pieno et sufìicienti mandato ad liberandum et absolvendum Comune

(•) Sic.
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et liomines raslillioiiis Arolini a dicla suhmissione el contenti^ in oa, secundiim niaii-

liatuin, voliiiitali'iii el (leelaralitincm dornidi Perii. El ad omnia alia et siiigula facicn-

diini el cxerceiidiini in prodiclis el circlia predicla que rliclus dominiis l'erus manda-
bil, volel ci doclarabit. El ail faciendum inde solempnem conlractum el innmissionem

dictis anil)axialoiilius CDinnnis Caslillionis prò ipso Comuni recipienlihus adsensiim

dicli (lumini l'eri, seii illius sapienlis cui ipse hoc commicleret, cum pena et penarum
promissione, obligalione honorum el inramento Comunis Arelii ci omnibus aiiis clau-

sulis oporlnnis. Olii xvi sapienlcs snnl hii:

de porta Fori

le porla Burgi

de porla Crntil'ere

Ser IJpylus Accellimiis

Guiduiius Bracci

Ser Tavianns domini (luiUonis

Ser Ciucius Dardi

l'elrus Orlandi *

Ser Vannes lohannis ballelaiia /

Dominus rialeotlus de Sassolis

Biiuins domini Mini

Dominus Angelus domini (^orbegi

Cecclius de Marabnttinis

Ser Torre sere Monlis

Petrus domini Angesschi

Dominus Tebaldus de Ghirataschis

^^^^'^^^ ^^
] de porla sancii Andree

Sere Gorus Becchi i

Magister Simon de Piscaria ,

Ego Veriiis olim Mini Bonrestauri de Aretio imperiali aucloritale iudex ordinanus

atque nolarius el nunc cancellarius Comunis Aretii prediclis inlerfui et ut supra scri-

ptum est per ser Nucium notarium raeura rogatus scripsi el plublicavi.

764.

Consiglio generale dei (Juallrocenlo del Comune di Arezzo: ì'atifica della delibera-

zione di cui nel documento precedente.

Arezzo - 5 febbrai» 1336. [R. Ardi. Fior., Diplom., Comunità di Castiglionfior.}.

In nomine Domini, amen. Anno Chrisli a nalivitate millesimo ecc.™" xxxv.i, indi-

elione mi'», die predicla quinta mensis februarii. Vocato et congregato Generali Con-

silio Ouatringenlorum Comunis Aretii ad. sonum campane et vocem preconum dicti

comunis de mandalo nobilis et sapienlis viri domini Francischi de Gallio polestatis

civitalis Arelii in palalio Comunis diete civilatis ut moris est proponit dictus domi-

nus Poleslas de consensu et aucloritale Prioris et offilii dominorum xii. gubernatorum
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Comunis Arelii quod placcai ipsi Consilio et consiliariis quod slauliamenliim factum

per supradictos magnificuin militem dominum Perum Saccoiiém de Petiaruala imperia-

lem Vicariuin et geueralem dominum A'retinum et dictos dominos xu et Sapieiiles adiiin-

ctos videlicel iiii°'" pio qualibel porla lectum et vulgarizzaUim per me caiicellarium in

ipso Consilio sit ralum et fìrmum in omnihus et jjer omnia proni in ipso slantiamento

continetur auctorilale presenlis consiiii. Et quod lial dictus syndicus per dicium consi-

lium secundum formam ipsius slanliamenli; et super liiis petit silii (lari sannm et ntde

consilium prò Comuni Arelii.

Dominus Gorus domini Soffici uniis ex diclis consiliariis surgens in diclo Consilio

arengando dixit et consuluit super dieta proposila quod dietimi stanliamentum sii ra-

lum et fìrmum auctorilale presenlis Consiiii generalis et quod perpeliiam liabeal robo-

ris firmitatem in omnibus et per omnia prout in i|)so stauliamenlo et proposita con-

linetui . Et quod fiat syndicus per dictum consilium ad absolvendum et libeiaitdum

dictum Comune Castillionis sicul in ipso slanliamento et proposita continetur. Et quod

Cancellarius comunis Arelii possit instrumentum syndicalus ponere et compiere ad sen-

sum dicli domini Peri vel sui sapientis semel et pluries prout i[)si(*) domino placuerit.

Sere Feus Vannis unus ex diclis consiliariis sui'gens in diclo Consilio arengando

dixit super dieta proposila quod dictum stanliamentum sit latum et firmnm. Et (piod

dictus syndicus fiat secundum formam ipsius stantiamenli et secundum mandatum ip-

sius domini Peri dicens et concordans se in omnibus et per omnia cum diclii et Con-

silio domini Gori predicli.

In reformatione cuius consiiii facto et misso parlilo per me cancellarium de levando

ad sedendum de voiunlate et mandalo proris et dominorum xii., placuil omnibus de

dicto Consilio nullo discordante, in quo Consilio fuit nuraerus consiliarioium qui requi-

runtur per formam statuti Comunis Arelii et satis ultra, id quod diclnm, consultum

et arengalum fuit per dictos arengalores super dieta proposita. Et sic exlilit reforma-

tum

.

Et ego .Nucius ser Rosadi magislri Venture Arelii civis imperiali auclorilate nolarius

et nunc scriba et vicecancellarius Comunis Arelii sub infrascripto sere Veiio cancel-

larlo dicli Comunis prediclis inlerfui et ea ut supra legilur subscripsi et plublicavi.

Ego Verius olim Mini Borestauri de Aretio imperiali auctorilale index ordinarius

alque nolarius et nunc cancellarius Comunis Arelii prediclis omnibus interfui et ut

supra legitur rogalus legi et subscripsi et plublicavi simul cum diclo ser >'ncio noia-

rio meo.(l).

{•) ipso.

(1) Nel iriargine inferiore v' è la noia: Confirmat Consilium per adiunctos domini Petri quod dominus

Petrus solus possil disponere cum sindicho (facto) per dictum Comune Aretii.
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765.

Il Comune di Arezzo, e cioè il l'ndestù, il Priore, i Signori Dodici ed il l'onsifilio

designano i Sindaci per l' alfrancamenlo del Comune di Cosliglion Arelino dalla

sommissione, di cui nei documenti jirecedtnli.

Arozzo 5 fehbriiio !;$!{(!. [U. Arcd. Kior., l)i|iloiii., ComiiniUi di CiisliijUimlior.'\.

Ili margine: Constitutio .iiwliruriim farla jin- Comune Aretii ad Ulicmiulam Cumnnc CastilliouL'ì.

Ili nomine Domini :imen. Anno Chrisli a nalivilale Millesimo ccc° xxxvi, indiclione

quarla, dio (|uinla mensis februarii predicla. Nobilis et sapiens vir dominiis Francisclius

de Gallio polestas civilalis Arelii simtil ciini Priore et officio dominoriim xii., Consi-

lio el consiliai'iis ibidem pioscnlihns et ciini eorum auctorilate, licenlia et decreto. Et

ipsi Prior t'I ollìcinm dominornm xii., Consiiiiim et Consiliarii i)ifidicti nna ciim dicto

doniiiio Polestale et ipsiiis auctoritate, licentia el decreto, nomine et vice Comunis Are-

tii, sponte, scieiiter et de piena et comuni concordia, nullo contradicente, facto et misso

parlilo de levando ad sedendum jier me cancellarium infrascriptuni, ut moris est, fe-

ceniiit. conslituerunl ("), ordinaverunt el creaveriint, proni de iure et facto melius

potuei'Uiil et efficacius valere possunt, Bonum Restori et Biancarinum Bianchi precooes

r.omnnis Arelii ibidem presentes et mandatum recipientes et quemlibet ipsorum in solido

eorum et dicli r.omunis Arelii veros et legiplimos Sindicos, procuralores et numptios

speciales ad absolvendum el liberandum Comune el universitatem Caslillionis Aretini a

submissione, promissionibus et obligationibus facla et factis per ser lohannem Giacche

Ranerii de Caslillione syndicnm dicli Comunis et universitatis Caslillionis Comuni Are-

lii vel allori persone recipienti prò ipso Comuni tempore venerabilis patris domini

Guidonis Dei gratia lune Episcopi et domini Aretii el tempore polestarie Ughetti de

Sassonibus de Forlivio honorabilis potestatis civilalis predicle, de quibus submissione et

promissione ap|iaret publicnm instrumentum scriptum manu olim Ser Lancini Andree

notarli de Grassis, lune cancellarli Comunis Aretii sub anno domini Millesimo ccc"'"

xxiiii'°, indiclione seplima, die quinta aprelis. Et de sindicatu dicli ser lohannis ap-

paici manu ser Rugerii Lomi sub anno, mense et indiclione predictis. El ad reducen-

dum dicium Comune el homines Caslillionis Aretini in eo stalli, in quo erant tempore

diete submissionis, promissionis el obligationis et ante. Et hoc gratia et amore et ut

Comune el homines diete terre Caslillionis ad defensionem diete terre et ad honorem

et statum Comunis Aretii fortius animentur. Et prò dampnis que dictum Comune et

homines Caslillionis Aretini subslinuerunt et substioent occasione guerre qne est Inter

Perusinos et Cortonenses ex una parte et Arelinos ex altera. Ila tamen quod iura et

pacla que Comune Aretii habebat tempore diete submissionis et ante in terra dicli Ca-

slillionis et cum Comune ipsius terre remaneanl integra el illesa el in sui roboris firmi-

•) Nel ms. è ripetuto 11 coiistitiierunt.
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tate ex lUraqiie parte Et per hiiiusmoili alisolutionem et liheratioiiem ilicla parta et

iura in aliqiio non ledantur. Et ad promiclendum prediclam absoliilionem et liberatio-

nem habeie ralam et fìrmam sub pena et ad penam milln marcharum argenti, et ad

obligandum bona et iura dicti Comunis Aielii prò predicti-ì omnibus et singulis obser-

vandis. Et generalitcr ad omnia et singula farienda et promictenda in predictis et Circha

ea que oporluna et necessaria erunt, etc, dantes et concedentes dictis Sindicis et eorum

cuilibet in predictis et contra predieta plenum, liberum, et generale mandatum, etc.

Ouibus omnibus sic peractis dominus Magnificus miiex dominus Periis Saccone de

Petramala Yicarius et generaiis dominus Aretii sedens prò tribunali in dicto Paiatio

Comunis in dicto Consilio vigore vicarialus sibi commissi per imperatoriam maieslatem

et vigore dominationis sibi date de civitate et comilatu Aretii per formam statuti diete

civitatis, omnia et singula predicta ralidcavil et adprobavit. El in hiis auctoritatera

suam inlerposuit et decrelum.

Actam in civitate Arelii iti Palalio Comunis diete civitatis presentibus ser loliànne

ser Barlholomei de Amelia socio dicti domini potestatis, ser Marcello Nardi de Coffìa et

ser Cola Aposlolini de Callio notario ad , sor Naldo domini Fieselii de Bliblena

notarlo plani Lapi Ugolini de dicto loco et facobo Folci de Busulcis de Burgo Sancti

Sepulcri teslibus ad liec liabilis el vocatis.

Arezzo, 6 febbraio 1336 — In margine: Dedaratio domini Vetri quod Comuni' Castilioms absolvatur a

submissione, ecc.

Item eisdem anno et indictione, die sesto mensis februarii predicli. Magnificus

Miles dominus Perus Saccone de Petramala iuiperialis vicarius et generaiis dominus Ci-

vitatis et Comilatus Aretii exisiens in camera sua coram infrascriplis nobilibus et sa-

pientibus civibus arelinis, 'videlicet domino Tarlalo, domino Ruberto de Petramala,

domino Bieho de AlbergoUis, domino Amgelo domini Corbeci, domino lohanne Baron-

cini, ecc., et aliis pluribus. Sequens formam stantiamenti et reformationis predicle

declaravii, mandavil et voluit quod Comune et nniversitas Castillionis Abetini per Sin-

dicum Comunis Arelii ad hoc spetialiter constilulum a summissione, obligalionibus et

promissionibus factis per ser Vannem (iiucclie Sindicum dicti Comunis Castillionis Co-

muni Arelii seu alteri persone recipienti prò ipso Comuni absolvatur et liberelur. Et

reducatur et reponatur diclum Comune et universitas Castillionis in eo statu in quo

erat tempore diete submissionis et ante seoundum formam sindieatus Comuni Aretii,

ut nielius de iure valere possit, ila tamen quod iura et paeta que habebat Comune

Aretii in terra Castillionis et cum Comune diete terre tempore diete submissionis et

ante ab utraque parte firma et rata remaneant et illesa.

Ego Nucius ser Rosadi magistri Venture aretinus civis, imperiali auctoritate notarius

et nunc scriba et vieecaneellarius Comunis Aretii sub infraseriplo Ser Verio cancellario

predictis omnibus interfui eie.

Ego Verius olim Mini Borestauri de Aretio imperiali auctoritate index ordinarius

atque notarius et nunc cancellarius Comunis Aretii predictis omnibus interfui eie.

Lechim et ascnltatnm fuit diclum exemplnm sive copia cum sito aidenticho originali coì'am

sapienti et discreto viro ser Donato notario olim Bencevennis de Aretio vicario in Castillione

Aretino prò magnifico milite domino Tarlato de Petramala honorabili palesiate Castillionis Aretini,
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sedente pm Iribuiiuli in Palalio l'elronis, ubi dictus vicarius movabalnr ad ivs reddendum. Qui

vicaritts, audito quod dictum e.veniptnnt concurdabal cum diclo anlenlicho orriginali, idcircu suam

et Comunis Cnstillinnis auctoritatem interposuit el decretimi sub anno Domini a nalivilnle Mil-

ìesinw trecentesimo tri;jesimosesto. indictione mi'*, tempore domini lìenedicli pape xii residenlis.

die xxvii mensis maii. presentibus scr Christofuro ser l'ederigi et Vanne Cennis de Castillione

testibus habilis, vocalis el mgalis.

Et ego Simon condam ser Bruni iiotarii olim Baldi de Castillione Aretino imperiali auctoritate

index ordinarius adque notarius diclam copiam sive exemplum una cum infrascriplis ser Petra

et ser Amgelo coram dicto vicario aschultavi et legi. et quia unum cuvi reliquo concordare inveni

ideo me in testem siibscripsi.

Et ego Petrus condam (iuiducii de Xicholis de Castillione Aretino imperiuU auctoritate no-

tarius et iudcx ardinarius diclam copiam sive exemplum una cum supradicto ser Simone et

itifrascripU) ser Angelo coram dicto vicario legi el aschultavi. el quod cum dicto originali con-

cordare inveni ideo in teslum me subscripsi.

Ego Amgelus olim Vannis ser Comperiuti de Castillione Aretino imperiali auctoritate notarius

et iudex ordinarius prediclam copiavi sive exemplum una cum ser Simone et. ser Pelro notariis

supradiclis cum suo autenticho originali vidi, legi el ascullavi, el quia unum cum alio concordare

inveni idcirco in testem me siibscripsi et scripsi et plublicavi [\].

7G6. «

Il Sindaco del Comune di Arezzo, a ciò delegalo, dichiara sciolto il Coniune di

Castiglione Aretino dalla predetta sommissione al Comune di Arezzo.

Arezzo • 6 febbraio 1336. [R. Arch. Fior., Diploni., Comunità di Castiglionfior.'].

In margine: Qualiter sindicus Comunis Aretii ad hec constitutus secunditm declarationem domini Peri

liberal Comune Castillionis a submissione.

In nomine Domini amen. Anno Christi a nativitate Millesimo trecentesimo Iregesi-

mosesto, indictione quarta, sanclissimo palre domino Benedicto papa xii. et serenissimo

principe domino Lodoycho Romanorum imperatore semper Augusto vigentibus, die

sexto mensis februarii. Bonus condam Ri_.-iori preco Comunis Aretii sindicus, procurator

el numptius dicti Comunis Aretii ad hec spelialiter et legiplime costitutus, sicut apparet

de sindicatu ipsius manu ser Verii notarli et cancellarii subnotati, 'sindicario et procura-

torio nomine dicti Comunis costitutus in presentia Magnifici Militis domini Peri Sacconis

de Petramala imperialis Vicarii et generali? domini Aretii, absolvit et liberavit Comune,

universitatem et homines Castillionis Aretini, el dominum lohannem domini Ranerii,

Mililem Angelum Bindi, Guelfum Castellucii, ser Ac.q.nm Vannis, ser Nicolaum lacobi

et ser Amdream Donati de Castillione predicto ambaxialores dicti Comunis recipientes

(I) Questa ordinanza segue immediatamente alla precedente deliberazione.

AN. 1333] CODICE DIPLOMATICO 643

et slipulantes prò diete Comuni {'.aslillionis Aretini, a summissione, promissionil)U« et

oblìgalinnibns olirti factis per ser loliannom riiiii;clie Uancrii de Castillione tunc sindi-

cum ci procuralorem Comnnis dicli Castiliionis Comuni Arelii vel alteri persone reci-

pienti prò dir.to Comuni tempore venerabilis patris et domini domini Guidonis de

Petramala tunc episcopi et domini Aretini et tempoie poteslarie Ughetti de Sassonibus

de Forlivio, tunc honorabiiis poleslalis civiialis predicte, ut de dictis submissione,

promissionibus et obligalionibus apparet piiblicnm instrumentum scriptum manu ser

Lancini notarli de Grassis lune Cancellarii Comunis Arelii sub anno Domini Millesimo

eco" xxmr, indictione seplima, die quinta aprelis, et de sindicaln dicli ser lohannis

Giucche apparet publicum instriimenliim scriptum manu sor Rugerii Lomi notarli de

Castiilioiie. prediclo sub dictis Millesimo, indiclionc et mense. Et reduxit dictum Co-

mune, universitalem et homines Castiliionis predicti et dietos ambaxiatores recipienles

et stipuiantes prò dieto Comuni Castiliionis in eum slatum in quo erant tempore di-

ctarum 'summissionum. promissionum et obligalionum et ante. El hoc gralia et amore.

Et ut Comune et homines dicli Castiliionis ad defensionem i[)sius terre Castiliionis et

ad honorem et staUim Conuiiiis Arelii fortius animenlur. El prò dampnis que dicium

Comune et homines Castiliionis predicti subslinuerunt occasione guerre, que est inler

Perosinos el Corlonenses ex una parte et Aretinos ex altera. Ita lamen quod iura et

pacla que Comune Arelii habebat tempore diete submissionis et ante in terra dicli Ca-

stiliionis et cnm Comune ipsius Castiliionis ex utiaque parte remaneant integra et

illesa el in sui roboris firmilale. Et quod per huiusmodi absolulionem et liberationem

el reductionem dieta pacla et iura in aliquo non ledantur. Quas quidem absolulionem,

liberationem et reductionem, et omnia el singula suprascripta diclus syndicus sindica-

rio nomine quo supra promisil et convenil dictis ambaxiatoribus recipienlibus et sti-

pulantibns prò dicto Comuni Castiliionis firmas et ratas habere perpetuo et tenere, et